
Página 185   quarta-feira, 04 de Março de 2020 Nº 27.703Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

<BEGIN:1150874:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE RESULTADO- PREGÃO PRESENCIAL SRP

Nº 003/2020 - PROCESSO Nº 005/2020.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna 
público para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação 
PR Presencial nº 003/2020, aberta no dia 21/02/2020 ás 08:00 horas 
(Horário de MT). Sagraram-se vencedoras no certame as empresas 
POTENCIA COM. PRODUTOS INFORMATICA EIRELLI, CNPJ sob nº 
17.874.189/0001-44, itens 05 e 06, no valor de R$ 73.340,00. STILLUS 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA EPP, CNPJ sob 
nº 05.870.717/0001-08, itens 01 e 03, no valor de R$ 54.540,00 e OLMIR 
IORIS & CIA LTDA EPP, CNPJ sob nº 70.429.956/0001-99, os itens 02 e 
04, no valor de R$ 58.570,00. Valor total: R$ 186.450,00.

CLAUDIA M. S. RODRIGUES - PREGOEIRA.
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1150874:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1150854:185>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura 
do Edital Pregão 10/2020, DO OBJETO: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
DE ETA (estação de tratamento de Água) -Distrito de Vila Cardoso.  No 
seguinte local data e horário: Local: sala de licitações-Data: 13/03/2020 - 
Horário: 09:00 horas - Porto Esperidião-MT, 03 de março de 2020 -RONEY 
BATISTA CARDOSO-PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1150854:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL
<BEGIN:1150889:185>

REQUERIMENTOS DE LICENÇA SEMA LP E LI

REQUERIMENTO I A Prefeitura Municipal de Reserva do Cabaçal, CNPJ 
01.367.788/0001-31, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente, a Licença Previa (LP) e Licença de Instalação 
(LI), referente ao Projeto de Obras de Pavimentação Asfáltica e Drenagem 
de Águas Pluviais a serem realizadas em diversas vias, localizadas no 
perímetro urbano do município de Reserva do Cabaçal/MT.

REQUERIMENTO II A Prefeitura Municipal de Reserva do Cabaçal, 
CNPJ nº 01.367.788/0001-31, torna público que requereu junto a SEMA - 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente, a Licença de Operação Provisória 
(LOP), referente ao projeto de instalação da área de recebimento e arma-
zenamento temporário de materiais originados de obras de infraestrutura, 
classificados como Classe A, no município de Reserva do Cabaçal/MT.

REQUERIMENTO III A PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO 
CABAÇAL, CNPJ nº 01.367.788/0001-31, torna público que requereu à 
Sema/MT, LICENÇA DE OPERAÇÃO para extração de Cascalho na zona 
rural do município de Reserva do Cabaçal/MT.
<END:1150889:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1150916:185>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE 

Nº 09/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua 
Pregoeira nomeada através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de 28 de 
Março de 2019, torna Público para o conhecimento dos interessados 
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO COM O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 
09/2020, processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 21/2020, 
cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O 
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando o “Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
utensilio de cozinha para as Escolas Municipais e Secretaria Municipal 
de Educação”. O PREGÃO ELETRÔNICO será realizado em sessão 
pública, via INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia 
e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos 
pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou 
transferidos para o aplicativo, constante da página LICITANET - licitações 
on - line - www.licitanet.com.br; DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO: Recebimento das propostas: A partir da publicação 
do aviso de edital; Do encerramento do recebimento das propostas: 
24/03/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); Data de abertura das 
propostas: 24/03/2020, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Início da 
disputa: 24/03/2020, às 09:20 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço 

eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra  deste edital  e 
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços 
eletrônicos: www.licitanet.com.br;  http://rondolandia.mt.gov.br/ em portal 
transparência: www.e-gov.betha.com.br, licitações ou através do endereço 
de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão 
ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em 
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do 
telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 03 de Março de 2020
Keila Taiane

Pregoeira Oficial
Publicar-65-99228-9990

<END:1150916:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1150915:185>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2020
TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 
Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila 
Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por 
ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através 
de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência 
pública em epígrafe às 14:00 horas do dia 02 (dois) de abril de 2020, na 
sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos 
envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 
objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
MODERNIZAÇÃO E MELHORIAS DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA (ILUMINAÇÃO LED) EM VIAS PÚBLICAS NESTE MUNICÍPIO”, 
CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICA ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”. Os interessados poderão retirar a pasta 
contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço 
acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 
horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licita-
caorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.
br.

Rondonópolis-MT, 03 de março de 2020
Alfredo Vinicius Amoroso

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 29/2020
TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 
Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila 
Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados que 
por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada 
de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 19 (dezenove) de março de 
2020, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, 
a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para 
aquisição do seguinte objeto: ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: REFORMA DE 
TODOS OS BANHEIROS DO PAÇO MUNICIPAL PAVIMENTO SUPERIOR 
E INFERIOR, LOCALIZADO NA AV. DUQUE DE CAXIAS, 1.000, VILA 
AURORA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUS-
TIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, ANEXO AO EDITAL; Os interessados 
poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM 
ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou 
solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site 
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 03 de março de 2020
Alfredo Vinicius Amoroso

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 20/2020
TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 
Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila 
Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por 
ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através 
de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço 
em epígrafe às 09:00 horas do dia 19 (dezenove) de março de 2020, na 
sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos 
envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


